

<b>Artikelnummer</b> 0031	<b>GTIN-Stück</b>  4 260086 780012	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 260086 780043	<b>eco-ID</b> 265994	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Marke

Clostermann



## Qualität

EU Bio-Logo, Deutsche Landwirtschaft

## Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-039 | GfRS

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

nein

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Deutschland

## Verarbeitungsland

Deutschland

## Verpackungsland

Deutschland



## Zutaten

Saft aus Bio- Äpfeln\* (99%), Kohlensäure, Wacholderbeeren-Destillat\*, Zitronensaftkonzentrat\*. natürliche Extrakte für Tonic-Getränke\*, natürliches Bitterorangen-Aromaextrakt\*, Ur-Salz.

*\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

*Dieses Produkt ist mit ökol. Lebensmitteln, Duftölen oder Aromaextrakten aromatisiert.*

## Allgemeines

Der Appléritif ist eine Hommage an prickelnden Prosecco, Crémant & co: spritzige Bitternote trifft hier auf feine Säure imd elegante Zitrusnoten. Eine Prise Salz sorgt für ein harmonisches Geschmackserlebnis und verleiht diesem Appléritif seinen besonderen Charakter. Pur oder auf Eis, als Cocktail oder zum Einstieg in ein besonderes Menü - dieser Appléritif ist ein neuer Klassiker.

## Kurzbeschreibung

Aus frischen Äpfeln versaftet, sektverperlt und alkoholfrei, präsentiert sich der Appléritif der Familie Klostermann als leckere Alternative zum alkoholfreien Sekt. Durch sein besonderes Herstellungsverfahren eignet er sich sogar als Erfrischung für schwangere Frauen oder Kinder. Spritzige Bitternote trifft hier auf feine Säure und elegante Zitrusnoten. Eine Prise Salz sorgt für ein harmonisches Geschmackserlebnis und verleiht diesem Appléritif seinen besonderen Charakter.

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Als Aperitif, zum Essen oder für die besonderen Momente des Alltags.

<b>Artikelnummer</b> 0031	<b>GTIN-Stück</b>  4 260086 780012	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 260086 780043	<b>eco-ID</b> 265994	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Die geöffnete Packung bitte stets gut verschließen, Nach dem Öffnen gekühlt lagern und innerhalb von 2 Tagen aufbrauchen

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Frostfrei, aber gern gekühlt bei ca. 3°C lagern.

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Laktose

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfit > 10mg/kg

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ glutenfrei ✓ laktosefrei ✓

<b>Artikelnummer</b> 0031	<b>GTIN-Stück</b>  4 260086 780012	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 260086 780043	<b>eco-ID</b> 265994	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Warengruppenspezifische Angaben

<b>Rechtlicher Status</b> .....	Lebensmittel
<b>Produzent</b> .....	Clostermann Organics
<b>Verschuß</b> .....	Kunststoffkorken
<b>Geschmack</b> .....	spritzige Bitternote trifft feine Säure und elegante Zitrusnoten
<b>Geschmack Langtext</b> .....	spritzige Bitternote trifft feine Säure und elegante Zitrusnoten

## Qualität

<b>Bio-Erzeugnis</b> .....	ja
<b>Staatliche Siegel</b> .....	EU Bio-Logo
<b>Länderzusatz des EU-Logos</b> .....	Deutsche Landwirtschaft
<b>Öko-Kontrollstelle</b> .....	DE-ÖKO-039

## Gesetzliche Angaben

<b>Rechtliche Bezeichnung des Produkts</b> .....	Aromatisiertes kohlenensäurehaltiges Getränk mit Apfelsaft
<b>Inverkehrbringer</b> .....	Clostermann Organics, Jöckern 2, D-46487 Wesel

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml

<b>Energie kJ / kcal</b> .....	160 kJ / 38 kcal
<b>Fett</b> .....	<0,1 g
<b>davon gesättigte Fettsäuren</b> .....	<0,1 g
<b>Kohlenhydrate</b> .....	8,3 g
<b>davon Zucker</b> .....	8,3 g
<b>Eiweiß</b> .....	<0,1 g
<b>Salz</b> .....	<0,01 g

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

<b>Verpackungsart</b> .....	Flasche
-----------------------------	---------

## Preise und Konditionen

<b>Pfandartikel Stück</b> .....	kein Pfand
---------------------------------	------------